Anselmus, cantor.Azo.Gislebertus.Petrus Bernardi.Gaudentius [749] {foot}

 [1175] B, Gaudencius..Petrus, elemosinarius.Aimericus.Gaufridus Acus.Petrus de Vendosme.Berengarius Parvus.

 Facta fuit hec deliberatio et carta anno ab incarnatione [1176A] Domini MCXXIX, indictione VII, S[tephano] venerabili patriarcha presidente in pontificali sede Iherosolimorum, qui eam proprio sigillo insignivit, et Balduino secundo rege ibidem regnante.

 LXXVIII [750] {foot}

 [1175] A, fo 71, vo; B, fo 82, vo.. PRIVILEGIUM EIUSDEM DE EMPTIONE VINEE, QUE FUIT PETRI DE SANCTO GAUTERIO.

 Quoniam exigente mole carnis humane, que cotidie occulis [751] {foot}

 [1175] B, oculis. mortalibus consideramus, leviter oblivioni tradimus, ego Willelmus, Dei gratia [prior] [752] {foot}

 [1175] Suppléé d'après B. Dominici Sepulcri, posteris nostris scriptum retinere curavi, que patent fratribus nostris profutura. Notifico cunctis fidelibus quod ego emi a Petro de Sancto Gauterio et coniuge et filio suo vineam quandam cum terra adiacenti circumsepta, [1176B] que venientibus Iherosolimis in egressu Mahumerie prominet in sinistrali convalle, de pecunia [753] {foot}

 [1175] B, pecunia. helemosine nostre, perpetuo iure possidendam in necessariis pauperum, precio CXL bisantiorum, liberam ab omni calumpnia et consuetudine, excepta decima, que nostro iuri cedebat, quam in capitulo postea remisimus, communi consilio fratrum, qui sigillo suo plumbeo kartam [754] {foot}

 [1175] B, cartam. presentem insigniri preceperunt. Huius emptionis sunt testes:

 Goisbertus, prepositus.Aimericus, helemosinarius.Petrus Clementis.Anselmus, capellanus Mahumerie.Gaufridus Acus.Petrus de Ioppen.Petrus Guitart.Bernardus, qui filiam ipsius Petri de Sancto Gauterio habebat. [1176C] Rogerius Lombart, et multi alii.

 Facta fuit carta hec anno ab incarnatione Domini MCXXIX, indictione VIII, secundo patriarchatus venerabilis Stephani patriarche Iherusalem, et regnante rege Balduino secundo in eadem civitate.

 Ego Petrus de Sancto Gauterio, huius rei venditor, istam cartam confirmo.Ego Audearz [755] {foot}

 [1175] B, Audeartz., Petri coniux, firmo [756] {foot}

 [1175] B, confirmo..Ego Andreas, istorum filius, concedo et confirmo.Ego Petronilla, ipsorum filia, concedo et confirmo.

 LXXIX [757] {foot}

 [1175] A, fo 72, ro, B, fo 83, ro.. PRIVILEGIUM PETRI PRIORIS DE VINEA, QUE FUIT SORORIS ODIERDE. [1176D]

 In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, [amen] [758] {foot}

 [1175] Suppléé d'après B..

 Ego Petrus, Dei gratia Dominici Sepulcri prior, una cum fratribus omnibus notum facimus, tam presentibus quam futuris, mulierem quandam, Odierdam [759] {foot}

 [1175] B, Odiardam. nomine, habitatricem Mahumerie, cum effecta est gratuita soror conventus Sancti Sepulcri, vineam unam, quam habebat, eidem conventui possidendam tradidisse. Quam cum filius ejus Andreas post ejus obitum vi et contra voluntatem nostram [1177A] multo iam tempore tenuisset, iudicio archiepiscoporum, Roberti videlicet Nazareni et Fulcherii Tyrensis, et episcoporum, Bernardi Sidoniensis [760] {foot}

 [1177] B, Sydoniensis., Rorgonis Ptolomaidensis, Helye [761] {foot}

 [1177] B, Helie. Tyberiadensis atque Rogerii Ramathensis, et aliorum qui interfuerunt [762] {foot}

 [1177] B, interfuerant., ex sententia nobis cum fructibus ab eo susceptis adjudicata est. Quia vero misericordie operibus debemus insistere, et malum pro malo alicui reddere non debemus, pietatis intuitu eidem Andree perceptos fructus remisimus, et prenominatam vineam ei tantum dum vixerit concessimus, ea videlicet ratione ut eam bene excolat, et quicquid Deus ei exinde dederit partes duas sibi retineat, terciam vero nobis reddat, salva omnino nostre decime portione [763] {foot}

 [1177] B, porcionem.; ad obitum vero [1177B] suum predicta vinea ab ecclesia nostra libere in perpetuum possideatur. Testes autem huius rei hii sunt:

 Lambertus, subprior.Godefridus, thessaurarius [764] {foot}

 [1177] B, thesaurarius..Nicholaus, cellararius.Obertus Ioppensis.Robertus de Acchon [765] {foot}

 [1177] B, Achon..Alexander.Bertrandus.Ademarus [766] {foot}

 [1177] B, Ademarius..Willelmus, prepositus.Lambertus Flandrensis.Aimericus.Fulco.Bertoldus.Iohannes Anglicus.

 De diaconibus:Eurardus.Giraldus.Hugo.

 De suddiaconibus:Willelmus Berithensis [767] {foot}

 [1177] B, Berytensis..Iohannes Pictaviensis [768] {foot}

 [1177] B, Pictavensis..Willelmus de Yspania

 LXXX [769] {foot}

 [1177] A, fo 72, vo; B, fo 84, ro.. ALIUD [770] {foot}

 [1177] Manque dans A. PRIVILEGIUM PETRI PRIORIS DE DOMIBUS, QUE SUNT SUPER VOLTAS CONCAMBII HOSPITALIS. [1177C]

 In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen

 Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Petrus, divina disponente clementia Dominici Sepulcri prior, una cum consensu et voluntate omnium fratrum nostrorum cannonicorum damus et concedimus Arnulfo, filio Berualdi [771] {foot}

 [1177] B, Bernardi. Syriani, suisque heredibus iure perpetuo possidendas domos que sunt super voltas concambii Hospitalis, que sunt super furnum nostrum, qui est in via, que ducit ad montem Syon, et stationem unam, que est iuxta predictum furnum, sub censu annuo, novem [1177D] videlicet bizanciorum, in dominice resurrectionis octavis Sepulcro Dominico persolvendo; ea scilicet ratione ut, si ex inferiori parte superioribus domibus, que sunt super voltas, nostra negligentia dampnum accesserit, emendetur a nobis; quod si illius negligentia a superiori ad inferiora dampnum advenerit, ab ipso emendetur. Quicquid autem edificii super hoc, quod edificatum est, edificaverit, et aliquo adveniente tempore alicui vendere voluerit, nobis una marcha argenti vendatur levius quam [1178A] aliis vendere potuerit; quod si nos emere noluerimus, cui voluerit burgensium vel Suryanorum [772] {foot}

 [1177] B, Syrianorum. vendendi potestatem obtineat, ita dumtaxat ut qui emerit sta[tu]tum censum, ut prefixum est, in dominice resurrectionis octavis Sepulchro Domini absque nostra aliqua exactione persolvat; si autem prefixum diem pertransierit, nos domos et quicquid ibi fecerit absque calumpnia possideamus. De statione autem, que est iuxta furnum, cuius superius fecimus mentionem, si per eam ei dapnum advenerit, nos nulla ratione ei respondere debemus, sed ab ipso emendetur. Clavem siquidem cisterne sue potestati comittimus, ita ut procurator furni in reficiendis parietibus furni, si opus fuerit, scamis et ceteris utilitatibus, que ad officium furni pertinent, [1178B] quantum opus fuerit de aqua accipiat. Ut autem hec nostra concessio presentibus ac futuris temporibus sui vigoris obtineat firmitatem, cum istis subscriptis testibus nostri sigilli munimine roboratur:

 Iohannes Vaccarius.Fulcherius, aurifex.Iordanus, clericus.Herbertus, numularius.Saibertus.Rainerius de Arrat [773] {foot}

 [1177] B, Arraz..Petrus Bordinus.Willelmus, drogomannus.Iohannes, filius eius.Iohannes de Podio.Robertus Cocus.

 Actum anno dominice incarnationis MCXLIV, indictione VI, mense aprilis.

 Scriptum per manum Donati, diaconi et scribe [1178C] Sepulcri Domini.

 LXXXI [774] {foot}

 [1177] A, fo 73, vo, et fo 98, ro; B, fo 84, vo.. PRIVILEGIUM AMALRICI PRIORIS DE VINEIS, QUAS NEMES SURIANUS ET FILII EIUS ET FILII FRATRIS SUI [775] {foot}

 [1177] Les mots et filii fratris sui manquent dans B. HABENT APUD CALANDRIAM.

 In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

 Quidquid [776] {foot}

 [1177] B, Quicquid. aliquis sancte ecclesie prelatus nutu sui capituli alicui concedit, provide tenaci scripture vinculo oportet memorie tradi, ne decurrentibus temporibus, quod prius suo decreto terminatum fuerat, postea in contrarium surgat, et iurgia et replicationes forte inde generentur. Unde ego Amalricus, gloriosi Sepulcri prior, et totus eiusdem canonicorum conventus Nemes Suriano [777] {foot}

 [1177] B, Syriano. et filiis suis [1178D] et filiis fratris sui Antonii terras, vineas, quas tenent apud Calandriam, et quas ipse et filii eius et filii Antonii fratris sui ibi videlicet in posterum acquirere poterint, perpetuo iure possidendas concedimus, ea videlicet conditione [778] {foot}

 [1177] B, condicione. ut singulis annis medictatem fructus terre, videlicet omnium anno[na] rum [779] {foot}

 [1177] Restitué d'après B. et vinearum et arborum, quas ipsi iam edificaverunt vel in posterum edificabunt, canonicis prefati conventus fideliter reddant. Et ut vero hec nostra concessio tam presentibus quam futuris temporibus [1179A] sui vigoris optineat [780] {foot}

 [1179] B, obtineat. firmitatem, presentem paginam nostri sigilli munimine roboramus [781] {foot}

 [1179] B, roboratur.. Hinc sunt testes:

 Dominus Aimericus, subprior.Giraldus, precentor.Raul. Willelmus Normannus.Balduinus.Godofridus [782] {foot}

 [1179] B, Godefridus. Nicholaus.Ademarus.Petrus Sepulcri Willelmus de Baruth.Hugo.Iohannes.Hulricus.Willelmus Ispanus [783] {foot}

 [1179] B, Yyspanus..Petrus de Latina, Petrus Boloniensis.

 Anno dominice incarnationis MCLI, indictione XIII.

 LXXXII [784] {foot}

 [1179] A, fo 74, ro; B, fo 85, vo.. PRIVILEGIUM PETRI PRIORIS DE DOMO, QUE FUIT HOMINIS CUIUSDAM, BERNARDI NOMINE, ET UXORIS SUE AOISE [785] {foot}

 [1179] Dans B la rubrique est ainsi conçue: De domo Bernardi et Haose uxoris sue, quam vendiderunt canonicis Sancti Sepulcri..

 Anno ab incarnatione Domini MCXXXV, indictione [1179B] XII, in idibus mensibus [786] {foot}

 [1179] B, mensis. martii [787] {foot}

 [1179] B marcii., regnante Iherosolimis Fulcone, rege Francorum tercio, Willelmo vero patriarcha summi pontificatus gerente apicem, ego Bernardus cum uxore mea Haoisa absque controversia et alicuius hominis calumpnia, prefato annuente patriarcha, vendidi ac iure perpetuo possidendam tradidi Petro, priori Sancti Sepulcri, et canonicis eiusdem eorumque successoribus domum meam pro CC bisanciis, que est posita infra muros Iherusalem, ut ipsi liberam potestatem habeant eam vendendi, donandi, et quicquid de ea voluerint fatiendi [788] {foot}

 [1179] B, faciendi.. Habet autem predicta domus ab una parte domum eorumdem canonicorum, que fuit Willelmi drugomanni, ab alia ecclesiam Sancti [1179C] Karitot, ab alia viam publicam, ab alia vero domum Theodori. Quicumque vero Deo et homini odibilis atque rebellis hanc venditionem violare temptaverit, et super hac re litem aut calu[m]pniam adversus ecclesiam Sancti Sepulcri et adversus canonicos eiusdem maligno spiritu inferre ausus fuerit, anathematis percursus [789] {foot}

 [1179] B, percussus. iaculo, divine ultioni perpetuo puniendus subiaceat, et in fiscum regium auri libram persolvat. Huius venditionis testes sunt:

 Seybertus [790] {foot}

 [1179] B, Seibertus., iudex.Petrus, faber.Tustanus.Sinardus [791] {foot}

 [1179] B, Sivardus..Petrus de Petragora.Bernadus et Fulco, omnes isti aurifabri, huic fuerunt venditioni.Et Ruhelandus Bruto [792] {foot}

 [1179] B, Britto..

 Iohannes, subdiaconus [793] {foot}

 [1179] B, ajoute qui., hanc cartam scripsit [1179D] cum litteris rasis in quinta linea mense et anno quo supra [794] {foot}